Que, por Decreto N° 0467/19, se contrató en forma directa la Obra 

“READECUACIÓN DE INSTALACIÓN DE GAS EN E.P.B N° 52 - MONTE CHINGOLO”, a ejecutarse en 

la calle Cnel. Pringles N° 4.200, Monte Chingolo, partido de Lanús, provincia de Buenos Aires, a 

la firma DE JESUS RAUL, por un monto de PESOS CIENTO SETENTA Y DOS MIL  ($ 172.000), con 

un plazo de ejecución de treinta (30) días corridos, tramitada por expediente N° D-4060-

1337/18; 

Que, por Decreto N° 4.291/19 se convalidó la aprobación del Acta de Recepción 

Provisoria de la Obra; 

Que, con fecha 18 de noviembre del año 2020, se suscribió el Acta de Recepción